
 
 

DELIBERAÇÃO DE CONSELHO DIRETOR

PROCESSO 00179.000751/2023-99

INTERESSADO CD-CAU/SP

ASSUNTO Alteração no calendário de reuniões 2023

 
DELIBERAÇÃO Nº 130/2023-CD-CAU/SP

 

O Conselho Diretor do CAU/SP – CD-CAU/SP, reunido ordinariamente em São Paulo/SP, na sede do
CAU/SP, no uso das competências que lhe conferem os ar gos 157 a 159, do Regimento Interno do
CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Deliberação Plenária DPOSP nº 0561-14/2022 que homologou o calendário de
reuniões ordinárias dos órgãos colegiados do CAU/SP de 2023;

Considerando as Deliberações Plenárias DPOSP nº 0584-07/2023 e 0591-07/2023 que aprovaram
alteração no calendário de reuniões ordinárias dos órgãos colegiados e eventos do CAU/SP de 2023;

Considerando o ar go 159, inciso III, do Regimento Interno do CAU/SP, que versa sobre a
competência do Conselho Diretor aprovar a Pauta para as reuniões plenárias; e

Considerando a necessidade de alteração das datas das reuniões ordinárias do Conselho Diretor do
CAU/SP de forma a evitar conflitos com as reuniões do Fórum de Presidentes do CAU.

 

DELIBERA:

1. Aprovar as alterações no calendário de reuniões do Conselho Diretor do CAU/SP de 2023:

I. De 15/06 para 19/06 às 14h

II. De 13/07 para 17/07 às 14h

2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para encaminhamentos cabíveis.

 

Com 05 votos favoráveis das conselheiras Ana Lucia Ceravolo, Angela Golin, Camila Moreno de
Camargo, Fernanda Menegari Querido, Rossella Rossetto.

 
São Paulo - SP, 13 de abril de 2023.

 

POLIANA RISSO SILVA UEDA

Vice-Presidente do CAU/SP

Documento assinado eletronicamente por POLIANA RISSO SILVA UEDA, Presidente em
exercício, em 17/04/2023, às 17:12, conforme lei nº 12.682, de 9 de julho de 2012 e o decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Deliberação de Conselho Diretor 130/2023 (0027194)         SEI 00179.000751/2023-99 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC F0212542 e informando o identificador 0027194.

Rua Quinze de Novembro, 194 - Bairro Centro | CEP 01013-000 São Paulo/SP | Telefone: (11)3014-5900
www.causp.gov.br

00179.000751/2023-99 0027194v2

Deliberação de Conselho Diretor 130/2023 (0027194)         SEI 00179.000751/2023-99 / pg. 2


	Deliberação de Conselho Diretor 130/2023 (0027194)

